
Dáme vaší logistice Systém 1

Organizovaná nakládka a vykládka 
aneb jak se rezervací časového okna vyhnout 
chaosu na rampách.

Vlastimil Kožej
Obchodní ředitel CID International a.s.



Dáme vaší logistice Systém 2

OLTIS Group

25 let zkušeností

• Silná skupina IT ve střední Evropě 

• 250 zaměstnanců

www.oltis.cz



Dáme Vaší logistice Systém 3

Sklad - prostor nakládky a vykládky

❑ Úzké místo z důvodu:
❑ přeplněnosti z pohledu plochy

❑ omezeného počtu manipulační techniky

❑ chybovosti jako důsledku spěchu

❑ chybějící organizace práce jelikož chybí 
potřebné informace

❑ Důsledky pak jsou:
❑ nárazová práce skladníků

❑ prodlužování pracovní doby skladníků

❑ neshody při distribuci zboží

❑ dlouhé čekací doby na nakládce/vykládce



Dáme Vaší logistice Systém 4

SkladSpedice

Řešení pomoci rezervace časových oken

DOPRAVCE

Rezervace časového okna

Potvrzení rezervace

Příjezd vozidla do areálu 
skladu

Odeslání sms s číslem 
rampy

Odeslání potvrzení o 
naložení/vyložení

Zahájení a ukončení 
nakládky/vykládky



Dáme Vaší logistice Systém 5

Atributy aplikace

❑Webová aplikace s chráněným přístupem pod uživatelským kontem

❑Variabilní nastavení kapacity skladu v časové ose v závislosti na 
zdrojích

❑Okna rezervace nastavitelná v závislosti na objemu přepravy

❑Možnost nastavení zobrazovaných údajů v jednotlivých oknech

❑Automatické podbarvování oken na základě statusů

❑Systémová integrace na okolní systémy



Dáme Vaší logistice Systém 6

Aplikace pro Rezervaci časového okna



Dáme Vaší logistice Systém 7

Plán přeprav



Dáme Vaší logistice Systém 8

Mapa rezervací pro dopravce



Dáme Vaší logistice Systém 9

Mapa rezervací ve skladu



Dáme Vaší logistice Systém 10

Přínosy systému rezervace časových oken

❑ Z pohledu skladu
❑efektivní využití pracovního fondu 

skladníka

❑úspora manipulační techniky

❑ zvýšená propustnost skladu

❑přehled o aktuálním stavu 
nakládek/vykládek

❑přehled o připravovaných 
příjmech/výdejích

❑ Z pohledu dopravce
❑ snížení čekací doby řidičů

❑efekt. využití dopravní kapacity



Dáme Vaší logistice Systém 11

❑ Skladový systém
❑ xxx

Možná provázanost na další systémy

❑ Skladový systém
❑možná provázanost na příjemky a 

výdejky

❑přenášení dokumentů

❑ Spediční systém
❑možnost přípravy plánu nakládek a 

vykládek

❑provázanost na úrovni číselníků 
řidičů, RZ a přeprav

❑přenášení dokumentů



Dáme vaší logistice Systém 12

❑Skenování QR kódů

❑Přístup do aplikace s 
časovými okny 

❑Přenos dat na pracoviště 
dispečera

IS LORI - MOBILNÍ APLIKACE



Dáme Vaší logistice Systém 13

Možná provázanost na další systémy

❑ Váhové systémy

❑ Systémy čerpacích a 
stáčecích lístků

❑ Informační tabule

❑ Kamerové systémy

❑ Systémy bran a kiosků



Dáme Vaší logistice Systém 14

Aplikace Kiosek (vrátnice/parkoviště)

❑Samostatná aplikace pro zadávání dat při příjezdu 
na vrátnici, nebo parkoviště 

❑Ovládání dotykem nebo pomocí klávesnice a myši

❑Po zadání a potvrzení základních informací se 
automaticky změní status rezervace/přepravy na 
,,Příjezd na parkoviště“. 

❑Poté, co skladník přiřadí rezervaci k volné rampě, 
může systém automaticky vyzvat řidiče k vjezdu  
na konkrétní rampu prostřednictvím sms nebo 
informační tabule.



Dáme Vaší logistice Systém 15

Aplikace Kiosek (vrátnice/parkoviště)

❑ Úvodní obrazovka s výběrem jazyka

❑ Dialog pro zadání kódu přepravy



Dáme Vaší logistice Systém 16

Kontrola a editace dat
❑ Po kliknutí na tlačítko Načíst se zobrazí detaily rezervace, kde je možno editovat položky RZ, 

řidič a telefon na řidiče



Dáme Vaší logistice Systém 17

Děkuji za pozornost

Vlastimil Kožej
+420 724 355 015

vkozej@cid.cz


